
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 
Č.j.: UPCR-2017/112900-20001102/1 
 
Pověřené kontaktní místo veřejné správy 
 
Žádost: 
ze dne 11. 12. 2017 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
„Podle § 7a zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, může 
Úřad práce určit úkony podle tohoto zákona, které lze vůči němu činit prostřednictvím 
pověřeného kontaktního místa veřejné správy. Úřad práce může činit úkony podle tohoto 
zákona prostřednictvím pověřeného kontaktního místa veřejné správy. Úřad práce zveřejní 
seznam úkonů podle věty první způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
1. Vzhledem k tomu, že takový seznam jsem nedohledal, žádám o poskytnutí informace, kde 
je k nalezení. Pokud nebyl zveřejněn, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě. 
2. Pověřeným kontaktním místem je kontaktní místo veřejné správy, s nímž Úřad práce 
uzavře dohodu. Kolik takových dohod bylo ze strany Úřadu práce ke dni podání této žádosti 
uzavřeno? 
3. Dále má Úřad práce povinnost podle odst. 2 téhož ustanovení zveřejnit stejným způsobem 
i seznam pověřených kontaktních míst veřejné správy. Ani tento seznam jsem nedohledal, 
proto žádám i v tomto ohledu buď o poskytnutí informace, kde je možné se s ním seznámit, 
nebo o jeho zaslání v elektronické podobě).“. 
 
 
Odpověď generálního ředitelství Úřadu práce ČR: 
 
Úřad práce České republiky v současné době nečiní úkony prostřednictvím kontaktních míst 
veřejné správy a k tomuto účelu nemá uzavřeny odpovídající smlouvy. Z dřívější praxe 
kontaktním místem veřejné správy byla Česká pošta, kam uchazeči o zaměstnání docházeli 
na stanovené kontakty. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na e-mail xxx. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 


